
 

Referat brukerutvalget på Haraldsplass diakonale sykehus 

Dato/tid: 15. september 2025 kl. 10:00 – 14:00 

Sted: Oppstemten 

Møteleder: Evvy Utne Knutsen 

Til stede fra brukerutvalget: Evy Utne Knutsen (SAFO), Anne Klarise Namtvedt 

(Kreftforeningen), Hans Henrik Tøsdal (SAFO), Mette Midseter (FFO), Ove Vestheim (FFO), 

Turid Hagelsteen (FFO) 

(Fylkeseldrerådet), Eirik Hilland (FFO, vararepresentant), Vivian L. Veum (vara 

(Fylkeseldrerådet) 

Til stede fra HDS: Rebekka Ljosland, Mette Aspevik (referent) 

Forfall: Jette Lunemann Hansen (Fylkeseldrerådet) 

 

Saksnr: 

31/25  Godkjenning av innkalling, saksliste samt referat fra 18.08.25 

 Godkjent uten anmerkninger 

32/25  Prosjekt «Sentrallager, varelager og innkjøp» 

Seniorrådgiver fra avdeling for Strategi og samhandling orienterte om prosjektet «Sentrallager, 

varelogistikk og innkjøp». Hun fremhevet betydningen av god logistikk for å sikre sykehusdriften. 

Dagens sentrallager har begrenset kapasitet og utilfredsstillende arbeidsforhold. Prosjektet skal 

kartlegger fremtidige behov, lagerstørrelse og krav til oppbevaring, med mål om å samle bestilling, 

distribusjon og lagerbeholdning av medisinske forbruksvarer i et sentralt system.  

Leder for brukerutvalget stilte spørsmål om beredskap og forsyningssikkerhet ved kriser. Det ble 

opplyst at Helse Sør-Øst og Helse Midt-Norge har etablert, og Helse Vest holder på å etablere, 

regionale forsyningssentre. HDS er per i dag i forhandlinger om en beredskapsavtale med Helse 

Bergen for å sikre integrering i et større beredskapssystem.  

33/25  Orientering fra ledelsen 

Lærings- og mestringssenteret (LMS) møte i styringsgruppen 

Det pågår et omfattende arbeid ved Lærings- og mestringssenteret (LMS) med utvikling og 

koordinering av pasientkurs, blant annet innen demens og diabetes. Målet er bedre samarbeid 

mellom sykehus, LMS og pasientorganisasjoner for å unngå overlapp og sikre helhetlig tilbud.  

Arbeidet vektlegger nasjonalt samarbeid og felles kursbanker, tydelig prioritering mellom digitale og 

fysiske kurs, bruk av digitale ressurser som forberedelse til fysiske kurs, samt tettere samarbeid på 

tvers av aktører og tydelig brukermedvirkning i kursutvikling. 

Styringsgruppen ønsker at kursene skal være en integrert del av pasientforløpene i 

helsefellesskapene. Brukerutvalget ved HDS er representert i styringsgruppen og holdes orientert.  

 

Forankring av brukerutvalget i prosjekter 

Det er et mål å sikre at brukerutvalget involveres i prosjekter på riktig tidspunkt, slik at medvirkningen 

blir nyttig og gjennomførbar. Leder og nestleder deltar i oktober i et møte om operasjonsprosjektet 

for å kartlegge hvor og når brukerrepresentanter skal involveres.  



 

 

Budsjett og økonomi 

Budsjettprosessen er krevende med lite handlingsrom, og det kreves stram økonomistyring. Det er 

registrert en positiv nedgang i sykefravær.  

 

Medarbeidere og rekruttering 

Det arbeides med tiltak for å gjøre sykehuset til en attraktiv arbeidsplass, og et større innsiktsarbeid 

gjennomføres høsten 2025. Fastlegekrisen har avtatt, men dette har ført til at flere leger i 

spesialisering avslutter utdanningsløpet for å gå inn i fastlegeordningen, noe som gir 

rekruttutfordringer.  

 

Høringer 

Haraldsplass og brukerutvalget har ikke levert høringsuttalelse på «Behandlingsavklaringer ved 

forventet kort levetid». Det ble påpekt at flere høringer ikke blir sendt til HDS.  

34/25 Integrert pasientforløp for pasienter med skrøpelighet 

Prosjektet er et samarbeid med Haukeland Universitetssykehus (HUS) og kommunene. Formålet er å 

styrke oppfølgingen av eldre pasienter med skrøpelighet, som er en raskt voksende pasientgruppe 

med behov for både kommunale og spesialisthelsetjenester.  

Begrepet skrøpelighet brukes om eldre personer med økt risiko for komplikasjoner og funksjonstap. 

Tilstanden kan i noen grad forebygges, utsettes og reverseres. Identifiseringen av grad av skrøpelighet 

er viktig for å tilpasse behandling, forebygge overbehandling og redusere komplikasjoner.  

Clinical Frailty Scale (CFS) brukes som screeningsverktøy for å vurdere skrøpelighet og etablere et 

felles språk på tvers av nivåene i helsetjenesten. Verktøyet er allerede tatt i bruk på flere avdelinger 

ved HDS.  

35/25 Hjemme sykehus 

Rådgiver fra avdeling for Innovasjon, teknologi og utvikling og klinikkdirektør ved Medisinsk klinikk 

orienterte om utredning av et mulig tilbud om hjemmesykehus ved HDS. Tiltaket bygger på det 

nasjonale målet om at flere pasienter skal kunne motta spesialisthelsetjenester i eget hjem. Tilbudet 

skal gis til pasienter som har behov for sykehusbehandling, men hvor det er faglig forsvarlig med 

behandling og oppfølging hjemme.  

I 2025 gjennomføres en konseptutredning som skal danne grunnlag for videre beslutning om 

etablering av hjemmesykehus ved HDS.  

36/25  Orientering fra leder i brukerutvalget 

• Fellessamling for brukerutvalg i Helse Vest 17.09.2025: Tre medlemmer fra bu deltar 

• Alrekdagene 15. – 19. september «Mot bedre viten – fra kunnskap til implementering» 

Medlemmene av brukerutvalget oppfordres til å delta. 

• Endring i representasjon i brukerutvalget ved HDS: I tråd med praksis i øvrige helseforetak i 

Helse Vest har styret ved HDS vedtatt ny sammensetning av brukerutvalget. Fra 2026 erstatter  

Pensjonistforbundet Fylkeseldrerådet i Vestland, som representant for eldre pasientgrupper 

• Årsmeldingen for 2025 ble godkjent 

 



 

37/25  Gjennomgang og fordeling av prosjekter og utvalg 

Flere pågående og nye prosjekter ble gjennomgått:  

Prosjektet MIT er avsluttet. Prosjektet Barn under radaren vil bli invitert til å orientere brukerutvalget 

på et senere møte.  

I Helsefellesskapet er det mange brukermedvirkere, og retningslinjer for brukermedvirkning er 

utarbeidet og skal godkjennes. Brukermedvirkning i Helsefellesskapet er omfattende og 

ressurskrevende.  

Klinisk etikk-komité har fått ny leder og flere nye medlemmer. Det arbeides aktivt med å synliggjøre 

komitéen i sykehuset.  

Pasientens legemiddelliste må fortsatt ha høy oppmerksomhet på grunn av risiko for uønskede 

hendelser.  

 

Fordeling av nye prosjekt: 

Hjertesviktprosjektet: Ove 

Geriatriprosjektet: Turid 

Hjemmesykehus:  Evy 

Operasjon:  Avventer – skal være møte i oktober 

 

Prosjektdeltakelse og veien videre 

Brukerutvalget deltar i mange prosjekter, og det ble drøftet behov for å vurdere nytteverdien av 

denne deltakelsen. Det foreslås å gjennomføre en evaluering for å sikre at innsatsen er i tråd med 

utvalgets mandat og gir ønsket effekt. Form og innhold i evalueringen skal utarbeides nærmere. På 

grunn av begrenset kapasitet kan det bli nødvendig å prioritere strengere fremover. Det ble også 

foreslått at prosjektledere kort kan redegjøre for hvilken betydning brukermedvirkningen har hatt i 

deres prosjekter.  

38/25  Orientering fra Alrek Helseklynge 

 

Alrek Helseklynge er en kunnskapsklynge som samler aktører innen helse, forskning, utdanning og 

innovasjon. Klyngen er ikke en egen organisasjon, men et samarbeid mellom en rekke partnere Om 

oss - Alrek. 

I inneværende strategiperiode har Alrek særskilt fokus på brukermedvirkning, med mål om reell 

deltakelse fra pasienter, brukere og studenter. Brukerpanelet fungerer som en brobygger mellom 

organisasjoner og samarbeidspartnere, og klyngen arbeider kontinuerlig med å utvikle møteplasser.  

 

Under orienteringen ble det påpekt at begrepet brukermedvirkning kan oppleves som uklart, og at 

det bør tydeliggjøres hvem som regnes som brukermedvirkere og hva medvirkningen innebærer i 

praksis. Videre ble det vist til at brukermedvirkning er omtalt i klyngens strategi. Det ble også 

bemerket at brukerpanelet for tiden består av kun kvinner, noe som tas videre til styringsgruppen.  

39/25  Eventuelt 

Ingen saker meldt 

 

https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/om-oss/
https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/om-oss/

